



Tillgänglighetsrådet

Krokoms kommun | Nyhetsbrev nr 1 / 2023

Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans



Socialdepartementet har skickat ut en remiss till kommuner och myndigheter med slutbetänkande från Huvudmannaskapsutredningen. Remissinstanserna lämnar sina svar senast den 9 juni 2023.

Huvudmannaskapsutredningen är en statlig utredning som har undersökt huvudmannaskapet för insatsen personlig assistans. Huvudmannaskap betyder vem som ansvarar.

Kommunerna och staten ansvarar tillsammans för insatsen i dag. Utredningen har undersökt fördelar och nackdelar med tre olika sätt att organisera huvudmannaskapet:

- **Kommunerna och staten ansvarar tillsammans för insatsen**
- **Staten ansvarar för insatsen**
- **Kommunen ansvarar för insatsen**

Utredningen visar att alla tre sätten att organisera huvudmannaskapet har fördelar och nackdelar. Men det bästa alternativet är att staten ansvarar för insatsen. Om staten ansvarar för personlig assistans kan besluten om insats bli mer lika i hela landet. Det blir också lättare att arbeta för att stoppa pengar som betalas ut fel och fusk.

Eftersom statens ekonomi är större än kommunens kan fler få den insats de har rätt till om behovet eller kostnaden ökar mycket. På så sätt är det inte pengarna som bestämmer om en person får den insats hen behöver. En nackdel med ett statligt huvudmannaskap är att avståndet mellan de som använder assistans och huvudmannen ökar. En annan nackdel är att staten, regionerna och kommunerna måste samordna sina insatser. Men utredningen föreslår hur det ska kunna fungera på ett bra sätt

[Är du intresserad av att veta mer kan du ta del av utredningen via denna länk »](#)

Tillgänglighetsrådet pausas

Kommunstyrelsen beslutade den 24 maj om att pausa det kommunala tillgänglighetsrådets sammanträden till och med april 2024. Anledningen till detta är att det anmälda intresset för deltagande vid tillgänglighetsrådets sammanträden har varit svalt. Rådets aktivitet kommer att omprövas av kommunstyrelsen i april 2024. Då med förhoppningen om att tillgänglighetsorganisationer har anmält deltagare till rådet.

Under tiden som rådets sammanträden är pausade kommer detta nyhetsbrev att ges ut med aktuella ärenden om tillgänglighetsfrågor. Nyhetsbrevet kommer att ges ut fyra gånger per år.

Har du en önskan om att ingå i vårt tillgänglighetsråd 2024?

Se då till att din organisation nominerar dig till Krokoms kommuns tillgänglighetsråd via: krokoms.kommun@krokoms.se

Uppföljning av funktionshinderspolitiken

Regeringen 2021 om en nationell strategi för uppföljning av funktionshinderspolitiken. Uppdraget att genomföra denna uppföljning ligger hos Myndigheten för delaktighet (MFD).

Strategin är ett prioriterat verktyg för att säkerställa en förflyttning i riktning mot det funktionshinderspolitiska målet och inriktningen riksdagen lagt fast. År 2022 var det andra året i genomförandet av detta arbete och MFD har ett särskilt uppdrag att årligen följa upp resultatet av arbetet.

MFD har i årets uppföljning konstaterat att arbetet har tagit många viktiga steg framåt. Samtidigt återstår vissa utmaningar. Framför allt visar uppföljningen att flera aktörer har svårt att applicera det funktionshinderspolitiska målet på sitt kärnuppdrag.

[Vill du ta del av rapporten kan du läsa den via denna länk »](#)



Kommunala webbplatser tillgänglighet

Kommunerna blir bättre och bättre på tillgänglighet på nätet. I år klarar 50 kommuner samtliga krav i den inkluderingsbarometer som företaget Funka tagit fram, en av dessa kommuner är Krokoms.

Krokoms kommun arbetar aktivt med att tillgänglighetsanpassa våra digitala informationskanaler. Som ett exempel kan du som tar del av detta nyhetsbrev på fysiskt papper även hitta det i ett tillgänglighetsanpassat format på webben via vår hemsida Krokoms.se.

[Via denna länk kan du läsa mer om Funkas inkluderingsbarometer »](#)

Tillgänglighetspriset 2023

Tillgänglighetspriset delas ut en gång per år till organisation, företag eller enskild person som främjat tillgängligheten i kommunen på ett bra sätt för personer med funktionsvariation.

Önskar du att skicka in en nominering? Skicka den då till:

krokoms.kommun@krokoms.se
senast den 27 augusti!

Vinnaren av tillgänglighetspriset får 5000 kronor, och det kostar ingenting att skicka in en nominering!



Har du tankar om innehållet i detta nyhetsbrev?

Skicka in dem till kommunens brevlåda. krokoms.kommun@krokoms.se



Vi gör plats för växtkraft

